
❑ ORIGINALE 

 

❑ COPIE UFFICIO  
 

❑ COPIA RAGIONERIA     

 

❑ ALBO PRETORIO 
 

❑ COPIA SEGRETERIA        

 

 
 

COMUNE DI GUARDAVALLE 
*** 

Provincia di Catanzaro 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA: Rag. MARIO RANDO’ 

  
 

Numero Data 

 

72 

 

 

02/09/2024 

 
 

OGGETTO: Avviso Pubblico di selezione, per soli esami, per la 

copertura a tempo determinato (per mesi ventiquattro) e part-time 
al 50% di n. 1 “Istruttore direttivo amministrativo-contabile ex cat. 

D”, Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                            Rag. Mario Rando’ 

 
                                                                                                                                                                             Firma autografa omessa ai se dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  

 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Premesso che:  

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 13 maggio 2024, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2024/2026 ai sensi dell'art. 170, comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

•  con deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 13 maggio 2024, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi 

dell'art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011;   

 

Visto il decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2024, con il quale ai sensi di quanto disposto dall’art. 

50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto è stato 

nominato responsabile di P.O. Area Amministrativa-Finanziaria, con attribuzione delle funzioni 

di cui all’art. 107, commi 2 e 3 D.lgs, 267/2000; 

 
Visti 

- il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

- il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e la Legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii.; 

- il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

- il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 

113 in materia di procedure selettive; 

- il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che 

ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;  

 

Vista la circolare n.1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 

Pubblica pubblicata in data 07.01.2022 recante chiarimenti in materia di “Piattaforma Unica di 

Reclutamento” di cui all’art.35 ter del d.lgs 165/2001, inserito dal DL 30 aprile 2022, convertito, 

con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022; 

Visto il vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16/11/2022; 

Vista  la D.G. n.23 del 14.03.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrativo di Attività e 

Organizzazione (PIAO 2024/2026”); 

 

Visto l’art.147-bis del T.U.E.L.; 

Visto l’art.107 D.lgs 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni 

pubbliche e delle altre procedure selettive; 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE, lo schema del bando di selezione per esami per la copertura a tempo 

determinato (per mesi ventiquattro eventualmente prorogabile di ulteriori dodici mesi) e 

part-time al 50% di n. 1 “Istruttore direttivo amministrativo-contabile ex cat. D”, Area dei 

Funzionari e dell’elevata qualificazione., allegato alla presente determinazione; 

2. DI INDIRE pubblica selezione per esami finalizzato alla copertura di n.1 posto a tempo 

determinato di Istruttore Direttivo Contabile - Amministrativo avente validità di due anni, 

fatti salvi orientamenti applicativi più favorevoli, dalla data di pubblicazione della 

graduatoria finale, con articolazione dell’orario di servizio che a tempo parziale (part-time 

– orizzontale, verticale e misto); 

3. DI DISPORRE che il Bando di selezione venga pubblicato all'Albo Pretorio comunale, 

inserito sul sito istituzionale del Comune di Guardavalle nonché sul Portale Unico del 

Reclutamento (InPA); 

4. DI DARE ATTO che le domande di ammissibilità alla selezione in oggetto dovranno 

pervenire entro le ore 23:59 (ore ventitrè e minuti cinquantanove) del 15° (quindicesimo) 

giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso sul Portale Unico del Reclutamento 

(InPA) ultimo giorno utile per inviare la candidatura 17/09/2024, precisando che non 

saranno ammessi alla selezione i candidati le cui domande ancorché inoltrate entro la 

predetta data di scadenza, dovessero pervenire oltre la data della Determina degli ammessi 

alla procedura selettiva; 

5. PRECISATO che l’elenco dei candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando, 

ammessi a partecipare alla selezione sarà affisso all’albo Pretorio del Comune di 

Guardavalle e sul sito internet del Comune di Guardavalle. Nessuna altra comunicazione 

sarà inviata ai candidati; 

6. DI PROVVEDERE con separato atto di Determina alla nomina della Commissione 

Esaminatrice per l'espletamento delle prove previste nel bando; 

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente avviso di selezione pubblica, nel sito 

istituzionale del Comune di Guardavalle all’indirizzo www.comune.guardavalle.cz.it – 

Amministrazione Trasparente - sezione bandi e concorsi e nell’apposita sezione del 

Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: 

https://www.inpa.gov.it; 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comportando spesa non necessita 

del visto di regolarità contabile. 

 

 

 

Il Responsabile Area  
Amministrativa-Finanziaria 

Mario Randò 

 
Firma autografa omessa ai se dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  

 

http://www.comune.guardavalle.cz.it/
https://www.inpa.gov.it/

